EDITAL Nº 081/2024

Divulga  a  retificação  do  cronograma  do
Edital nº 143/2023 chamada de suplentes
para  firmar  termo  de  execução  cultural
com  recursos  da  Lei  Complementar
195/2022  (Lei  Paulo  Gustavo)-Ações
Culturais  de  Audiovisual  e  do  Edital  nº
144/2023  chamada  de  suplentes  para
firmar  termo  de  execução  cultural  com
recursos  da  Lei  Complementar  195/2022
(Lei  Paulo  Gustavo)-Demais  áreas
culturais e dá outras providências.

 A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições legais  torna público o
presente edital para divulgar o novo cronograma de datas, que segue;

Entrega de documentação dos projetos de
fase de habilitação

Até 14 de junho de 2024

Publicação da habilitação documental Até 27 de junho de 2024

Período de recursos Até 03 dias úteis após a publicação

Análise dos recursos Até 03 de julho de 2024

Assinatura do Termo de Execução Cultural Até 08 de julho de 2024

Prazo para pagamento Até 23 de julho de 2024

Prazo para execução do Projeto
Em até cinco meses após a assinatura do

Termo de Execução do Projeto

Prazo final para a contrapartida Em até 30 dias após a conclusão do projeto

Prazo final para a Prestação de Contas Até 30 dias após a execução da contrapartida

Sapiranga, 21 de junho de 2024.

Comissão de Seleção